СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 внеочередной сорок седьмой сессии

15.11.2018г.                                       с. Ярково                                              № 6

Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного

налога с 2019 года на территории Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

   Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 10 статьи 35

Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31

Налогового кодекса РФ, Уставом Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области, Совет депутатов Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2019 года на территории Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области ставки земельного налога

согласно приложению.

2. Установить с 01 января 2019 года следующие сроки и порядок уплаты

земельного налога:

2.1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог

равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября текущего года и

10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3. Направить данное решение главе Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области для подписания и опубликования  в газете

«Приобская правда» и на официальном сайте администрации Ярковского

сельсовета.

После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС

России №15 по Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении месяца со дня

опубликования, и распространяет свое  действие  на  регулируемые

правоотношения с 01.01.2019г.

5. Признать со дня вступления в силу настоящего решения утратившим силу:

решение очередной четырнадцатой сессии Совета депутатов Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области четвертого

созыва от 15.11.2016 года № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и

сроков уплаты земельного налога, а также об установлении налоговых льгот,

оснований и порядка их применения с 2017года на территории Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», решение

очередной семнадцатой сессии Совета депутатов Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва от

20.12.2016 года № 3 «О внесении изменений в решение очередной

четырнадцатой сессии Совета депутатов Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области четвертого созыва от

15.11.2016 года № 4»; решение внеочередной сорок первой сессии Совета

депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской

области четвертого созыва от 17.07.2018 года № 1 «О внесении изменений в

Решение четырнадцатой сессии Совета депутатов Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области от 15.11.2016г. № 4 «Об

определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога,

а также об установлении налоговых льгот, оснований и порядка их

применения с 2017 года на территории Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области».

Председатель Совета депутатов

Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                      Г. И. Василенко

Глава Ярковского сельсовета

Новосибирского района Новосибирской области                       С.А. Гореликов

Приложение к решению внеочередной сорок седьмой сессии

Совета депутатов Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области четвертого созыва

от 15.11.2018 года № 6

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№
Категория земель и/или разрешенное

использование земельного участка

Налоговая ставка

(в%)

1.

Отнесенные к землям

сельскохозяйственного назначения или к

землям в составе зон сельскохозяйственного

использования в  населенных пунктах

 и используемых для сельскохозяйственного

производства

0,3%

2.

Занятые жилищным фондом и объектами

инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением

доли в праве на земельный участок,

приходящейся на объект, не относящийся к

жилищному фонду и к объектам

инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства

0,3%

3.

Приобретенные (предоставленные) для

личного подсобного хозяйства, садоводства,

огородничества или животноводства, а

также дачного хозяйства

0,3%

4. Ограниченных в обороте в соответствии с

законодательством Российской Федерации,

предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд

0,3%

5. Прочие земельные участки 1,5%